
UAB „VAATC” METINIS PRANEŠIMAS

2016 M.



ĮSTATUOSE ĮTVIRTINTI TIKSLAI

SUKURTI IR ĮDIEGTI VILNIAUS REGIONINĘ ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMĄ BEI 

UŽTIKRINTI, KAD ŠI SISTEMA VEIKTŲ NUOLAT, JA GALĖTŲ NAUDOTIS AKCININKŲ 
ADMINISTRUOJAMŲ TERITORIJŲ GYVENTOJAI

TENKINTI VIEŠUOSIUS INTERESUS ATLIEKŲ TVARKYMO SRITYJE

SIEKTI, KAD ATLIEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ TEIKIMAS NEVIRSTŲ PELNO 
SIEKIANČIA VEIKLA



VYKDYTOS VEIKLOS

MBA ĮRENGINIŲ EKSPLOATAVIMO KONTROLĖ

VILNIAUS REGIONINIO NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SĄVARTYNO EKSPLOATAVIMAS, SEKCIJŲ ĮRENGIMAS, UŽDARYMAS, PRIEŽIŪRA PO UŽDARYMO

6 ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ (ŽASA) EKSPLOATAVIMAS

17 DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ (DGASA) EKSPLOATAVIMAS

113 VILNIAUS REGIONE ESANČIŲ NETINKAMŲ EKSPLOATUOTI UŽDARYTŲ SĄVARTYNŲ PRIEŽIŪRA PO UŽDARYMO IR MONITORINGAS

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ, SKIRTŲ ĮRENGTI REGIONINĖS ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS OBJEKTUS, ĮGYVENDINIMAS

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS KOMUNALINIŲ IR KITŲ ATLIEKŲ TVARKYMO KLAUSIMAIS



REZULTATAI. PASLAUGOS. MBA IR SĄVARTYNAS.

 MBA ir sąvartyne apdorojamų atliekų kiekis, tonomis



REZULTATAI. PASLAUGOS. MBA IR SĄVARTYNAS.

 Į UAB „VAATC“ įrenginius tvarkymui pristatomų atliekų pasiskirstymas pagal savivaldybes, 2016 m., tonomis ir procentais

PASLAUGOS – VISAM VILNIAUS REGIONUI



REZULTATAI. PASLAUGOS. MBA ĮRENGINIAI.

2016 m. MBA priimtas MKA kiekis, t.

MBA ĮRENGINIUOSE 
APDOROJAMOS VISOS 

VILNIAUS REGIONE 
SUSIDARANČIO 

MIŠRIOS KOMUNALINĖS 
ATLIEKOS

SAVIVALDYBĖ GEGUŽIS BIRŽELIS LIEPA RUGPJŪTIS RUGSĖJIS SPALIS LAPKRITIS GRUODIS VISO

VILNIAUS M. SAV.
120,46 7 494,94 12 461,65 14 398,17 11 657,73 13 979,85 13 125,23 12 927,34 86 165,37

VILNIAUS R. SAV.
2 680,86 2 755,71 2 751,78 3 376,64 2 378,15 2 752,90 2 565,44 2 298,94 21 560,42

TRAKŲ R. SAV.
0,65 701,50 665,01 868,66 579,23 708,47 650,32 539,63 4 713,47

ELEKTRĖNŲ R. SAV.
366,38 391,85 463,95 529,31 396,18 470,39 431,33 438,14 3 487,53

ŠALČININKŲ R. SAV.
465,06 448,37 484,85 552,50 398,04 492,67 504,53 432,63 3 778,65

ŠIRVINTŲ R. SAV.
0,00 154,89 255,76 290,38 218,93 270,54 247,84 214,57 1 652,91

ŠVENČIONIŲ R. SAV.
544,10 486,53 567,81 659,26 484,30 506,10 479,65 438,34 4 166,09

UKMERGĖS R. SAV.
486,75 854,56 1 019,26 1 201,96 696,50 1 090,31 732,68 844,73 6 926,75

IŠ VISO: 4 664,26 13 288,35 18 670,07 21 876,88 16 809,06 20 271,23 18 724,71 18 134,32 132 438,88



REZULTATAI. PASLAUGOS. MBA ĮRENGINIAI.

 2016 m. MBA priimtas MKA kiekis, t.

MBA ĮRENGINIAI 
LEIDŽIA SUMAŽINTI 

SĄVARTYNE ŠALINAMŲ 
ATLIEŲ KIEKĮ, 

IŠNAUDOTI ARTLIEKŲ 
NAUDINGĄSIAS 

SAVYBES

Į ĮRENGINĮ 

PATENKANTIS FAKTINIS 

ATLIEKŲ KIEKIS 

(TŪKST. T/MĖN.).  

SUSIDARANTYS ATLIEKŲ SRAUTAI PO PARUOŠIMO PERDIRBTI 

BIOSKAIDŽIOS 

ATLIEKOS 

(TŪKST. T/MĖN.) 

ANTRINĖS ŽALIAVOS 

(SKIRTOS 

PERDIRBIMUI) 

(TŪKST. T/MĖN)

KIETA/LENGVA 

FRAKCIJA 

(DEGINTINOS/DEGIO

S ATLIEKOS) 

(TŪKST. T/MĖN)

ATLIEKŲ KIEKIS 

ŠALINAMAS 

SĄVARTYNE 

(TŪKST. T/MĖN.)

GEGUŽĖ 4,66   0,34   0,4 1,93   0,87   

BIRŽELIS 13,29   1,33   0,88 5,81   2,26   

LIEPA 18,67   2,02   0,66 8,56   4,55   

RUGPJŪTIS 21,88   1,77   0,76 9,74   5,71   

RUGSĖJIS 16,81   2,11   0,65 6,71   4,74   

SPALIS 20,27   1,62   0,82 8,11   3,71   

LAPKRITIS 18,72   1,13   0,88 7,54   3,27   

GRUODIS 18,13   1,92   1,72 8,59   3,36   

IŠ VISO: 132,43 12,24 (9,24%) 6,77  (5,11%) 56,99 (43,03%) 28,47 (21,50%)



ATLIEKOS ATLIEKOS KODAS ATLIEKŲ KIEKIS, T %

BALDŲ GAMYBOS ATLIEKOS 03 01 99 141,54 0,13

POPIERIAUS IR KARTONO ATLIEKOS 03 03 99 33,48 0,03

TEKSTILĖS PRAMONĖS ATLIEKOS 04 02 99 297,26 0,27

DUGNO PELENAI, ŠLAKAI IR GARO KATILŲ DULKĖS 10 01 01 1459,98 1,33

LAKIEJI DURPIŲ IR NEAPDOROTOS MEDIENOS PELENAI 10 01 03 14,62 0,01

SUVIRINIMO ATLIEKOS 12 01 13 8,76 0,01

NAUDOTOS ŠLIFAVIMO DALYS IR MEDŽIAGOS 12 01 21 17,22 0,02

DUGNO PELENAI IR ŠLAKAS 19 01 12 3,24 0,00

RŪŠIAVIMO ATLIEKOS 19 08 01 1057,14 0,96

TEKSTILĖS DIRBINIAI 19 12 08 3,84 0,00

KITOS MECHANINIŲ ATLIEKŲ APDOROJIMO ATLIEKOS 19 12 12 83700,98 76,17

KITOS BIOLOGINĖS NESUYRANČIOS ATLIEKOS 20 02 03 263,26 0,24

MIŠRIOS KOMUNALINĖS ATLIEKOS 20 03 01 11675,02 10,63

GATVIŲ VALYMO LIEKANOS 20 03 03 156,46 0,14

IZOLIACINĖS MEDŽIAGOS * 17 06 04 8249,8 7,51

MIŠRIOS STATYBINĖS IR GRIOVIMO ATLIEKOS * 17 09 04 1204,08 1,10

MINERALINĖS MEDŽIAGOS (KIETOSIOS NUOSĖDOS) * 19 12 09 1595,38 1,45

IŠ VISO: 109882,06 100

 Regioniniame sąvartyne tvarkymui priimtų atliekų kiekiai, tonomis

* - atliekos, kurios sutvarkytos R10 būdu (apdorojimas žemėje, naudingas žemės ūkiui ar gerinantis aplinkos būklę), likusios atliekos

sutvarkytos D1 būdu (išvertimas ant žemės ar po žeme (sąvartyne)). Atliekų tvarkymo būdai nurodyti pagal Atliekų tvarkymo taisyklių 4 priedą

SUTVARKOMA TAI, 
KO NEGALIMA SUTVARKYTI KITU BŪDU

REZULTATAI. PASLAUGOS. SĄVARTYNAS.



 2015 ir 2016 UAB „VAATC“ eksploatuojamų atliekų surinkimo ir tvarkymo aikštelėse priimti kiekiai, tonomis

REZULTATAI. PASLAUGOS.  ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS.

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO 
AIKŠTELĖSE SURINKTA 28,9 PROC. DAUGIAU 

ATLIEKŲ

ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖSE 
SURINKTA 78,3 PROC. DAUGIAU ATLIEKŲ



DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖSE SURENKAMŲ 

ATLIEKŲ GRUPĖS

SURINKTŲ ATLIEKŲ 

KIEKIS, T

STATYBINĖS ATLIEKOS 3258,693

NAUDOTOS PADANGOS 357,562

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKOS, BALDAI IR MEDIENA 500,513

STIKLO ATLIEKOS 150,767

PLASTIKO ATLIEKOS 51,22

POPIERIAUS IR KARTONO ATLIEKOS 47,392

ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS (ĮSKAITANT PAVOJINGAS ATLIEKAS) 62,814

PAVOJINGOS ATLIEKOS 9,847

KITOS NEPAVOJINGOS ATLIEKOS 5,441

IŠ VISO: 4444,249

 2016 m. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse surinktos atliekos, tonomis

REZULTATAI. PASLAUGOS.  ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS.

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO 
AIKŠTELĖSE NEMOKAMAI PRIIMAMOS NAMŲ 

ŪKIUOSE SUSIDARANČIOS ATLIEKOS



PAJAMOS IŠAUGO 80,93 PROC.

NAUJI PAJAMŲ ŠALTINIAI – MBA ĮRENGINIŲ 
PASLAUGOS, ATLIEKŲ LAIKYMO PASLAUGOS, 

ATLIEKŲ PARDAVIMAS,

TURTO NUOMA
DĖL MBA ĮRENGINIŲ VEIKLOS SUMAŽĖJO 

SĄVARTYNO PAJAMOS

REZULTATAI. FINANSAI. PAJAMOS.

 Pajamos ir jų struktūra 2015 ir 2016 m.

PAJAMOS
2016 M., 

EUR

DALIS 

PAJAMOSE

2015 M., 

EUR

DALIS 

PAJAMOSE
POKYTIS

DUJŲ UTILIZAVIMO PASLAUGOS 217.503 1,83% 224.976 3,4% -3,32%

MBA PASLAUGOS 7.488.934 62,84% 100%

SĄVARTYNO PASLAUGOS 4.003.821 33,60% 5.958.188 90,5% -32,80%

ATLIEKŲ LAIKYMO PASLAUGOS 84.477 0,71% 100%

PAJAMOS UŽ SUNAUDOTĄ EL. 

ENERGIJĄ
41.809 0,35% 40.791 0,6% 2,50%

BAUDŲ IR DELSPINIGIŲ PAJAMOS 1.211 0,01% 356.773 5,4% -99,66%

ŽALOS ATLYGINIMAS 54.047 0,45% 100%

BANKO/PROCENTINĖS PALŪKANOS 7.910 0,07% 5.495 0,1% 43,95%

INVESTICINIO TURTO NUOMA 7.534 0,06% 100%

KT. PAJAMOS 9.699 0,08% 211 0,0% 4496%

IŠ VISO: 11.916.944 6.586.434 80,93%



REZULTATAI. FINANSAI. SĄNAUDOS.

 Pardavimų sąnaudų struktūra 2015 - 2016 m.

PARDAVIMO SĄNAUDOS PADIDĖJO 
NUO 3.5 MLN. EUR IKI 8.3 MLN EUR

54 PROCENTAI SĄNAUDŲ –
2016 M. PRADĖJUSIŲ VEIKTI MBA ĮRENGINIŲ  SĄNAUDOS



REZULTATAI. FINANSAI. SĄNAUDOS. SĄVARTYNAS

SĄVARTYNO PASLAUGOS SĄNAUDOS
2016 M., 

TŪKST. EUR

2015 M., 

TŪKST. EUR

POKYTI

S

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS 1.854,55 1.735,77 6,84

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO IR SU JUO 

SUSIJUSIOS SĄNAUDOS 
390,53 397,06 -1,64

TRANSPORTO, ĮRENGINIŲ, FILTRATO IŠLAIKYMO 

SĄNAUDOS
454 539 -15,86

KOMPENSACINĖS LĖŠOS IR KT. SĄNAUDOS 127 135 -5,71

TERITORIJOS IR PATALPŲ PRIEŽIŪROS IR IŠLAIKYMO, 

ŪKINIO INV. SĄNAUDOS
223 192 15,94

VISO: 3.049,30 2.999,57 1,66

MOKESTIS UŽ APLINKOS TERŠIMĄ SĄVARTYNE 

ŠALINAMOMS ATLIEKOMIS
296 0 100,00

IŠ VISO: 3.344,94 2.999,57 11,51

 Sąvartyno paslaugos sąnaudos

PASTOVIOSIOS SĄVARTYNO SĄNAUDOS 
SUDARO 75 PROCENTUS.

SĄNAUDŲ DIDĖJIMĄ DIDŽIĄJĄ DALIMI LĖMĖ 
2016 M. PRADĖTAS TAIKYTI TARŠOS MOKESTIS

SANAUDOS DIDĖJO DĖL DEGIŲJŲ ATLIEKŲ 
SAUGOJIMO PASLAUGOS TEIKIMO



REZULTATAI. FINANSAI. SĄNAUDOS. ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS.

DGASA IR ŽAKA PASLAUGŲ SĄNAUDOS
2016 M., 

TŪKST. EUR

2015 M., 

TŪKST. EUR

POKYT

IS

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO 

SĄNAUDOS
43,86 34,16 28,39

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO IR SU JUO 

SUSIJUSIOS SĄNAUDOS 
251,60 254,00 -0,94

TRANSPORTO IR MECHANIZMŲ IŠLAIKYMO IR 

KT. SĄNAUDOS
59 54 10,27

PATALPŲ IŠLAIKYMO, ATSARGŲ SĄNAUDOS 115 123 -6,17

ATLIEKŲ UTILIZACIJOS SĄNAUDOS 13,60 25,11 -45,83

IŠ VISO: 483,39 489,66 -1,28

 DGASA ir ŽAKA paslaugų sąnaudos

AIKŠTELĖSE SUTVARKOMŲ 
ATLIEKŲ KIEKIUI PADIDĖJUS 

30.9 PROC., PARDAVIMO 
SĄNAUDOS SUMAŽĖJO 1,3 PROC. 



REZULTATAI. FINANSAI. SĄNAUDOS. MBA ĮRENGINIAI

MBA PASLAUGOS SĄNAUDOS
2016 M., 

TŪKST. EUR

2016 M., 

TŪKST. EUR
POKYTIS

ILGALAIKIO TURTO

NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS
237,48 0,00 100,00

EKSPLOATAVIMO  MOKESČIO 

SĄNAUDOS
4.187,89 13,94 99,67

TEISINIŲ PASLAUGŲ SĄNAUDOS 21,60 0,00 100,00

IŠ VISO: 4.446,96 13,94 99,69

 MBA paslaugos sąnaudos

94 PROC. MBA ĮRENGINIŲ 
SĄNAUDŲ – KAINA 

SUMOKĖTA ŠIŲ ĮRENGINIŲ 
OPERATORIUI UŽ IŠ 

GYVENTOJŲ SURINKTŲ 
MIŠRIŲ ATLIEKŲ 

SUTVARKYMĄ (31,6 EUR/T.)



REZULTATAI. FINANSAI. SĄNAUDOS. ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS

 Bendrosios ir administracinės sąnaudos

28 PROC. PADIDĖJUS 
PASLAUGŲ APIMTIMS –

ADMINISTRACINĖS 
SĄNAUDOS SUMAŽĖJO 

8,5 PROC.

BENDROSIOS IR ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS
2016 M.,

TŪKST. EUR

2015 M.,

TŪKST. EUR
POKYTIS, PROC.

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS 25,82 56,63 -54,41

PATALPŲ IŠLAIKYMO SĄNAUDOS 49,24 44,88 9,72

DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO  IR SU JUO SUSIJUSIOS   

SĄNAUDOS
442,45 501,51 -11,78

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO SĄNAUDOS, AUTOMOBILIŲ, 

DARBUOJŲ SĄNAUDOS
46,30 46,97 -1,42

IŠORINIŲ PASL., RYŠIŲ, MARKETINGO SĄNAUDOS 75,36 115,31 -34,65

ABEJOTINŲ SKOLŲ SĄNAUDOS 48,66 3,13 1453,47

VEIKLOS MOKESČIŲ SĄNAUDOS 41,94 28,96 44,83

IŠ VISO: 729,77 797,39 -8,48



BENDROVĖS DARBUOTOJAI. SKAIČIUS 

2015 M. 2016 M.

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIO PABAIGOJE 

(ĮSKAITANT VADOVAUJANČIUS DARBUOTOJUS)
76 60

VIDUTINIS SĄLYGINIS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS PER 

LAIKOTARPĮ (ĮSKAITANT VADOVAUJANČIUS DARBUOTOJUS)
72,8 67,75

Darbuotojų skaičiaus pokytis 2015-2016 m.

2016 M. GRUODŽIO 31 D. 

DIRBO 60 DARBUOTOJŲ



PAREIGYBĖS PAVADINIMAS

DARBUOTOJŲ, 

EINANČIŲ ŠIAS PAREIGAS,    

SKAIČIUS, 2015/2016 (VID. METINIS)

2015 M. 2016 M.

ADMINISTRACIJOS VADOVAI 2/1,2 2733 2829

TARNYBŲ VADOVAI 4/3,5 1896 1896

SKYRIAUS VADOVAI 5/2,2 1285 1381

SPECIALISTAI 21/18,3 1138 1181

DARBININKAI 41/37 684 669

 Darbuotojų vidutinis mėnesinis nustatytasis (paskirtasis) darbo užmokestis, Eur

BENDROVĖS DARBUOTOJAI, DARBO UŽMOKESTIS 



2016 M. VYKDYTI PIRKIMAI

2016 m. atlikti 388 
pirkimai, 

kurių bendra vertė 
1 367 141,31 Eur 

su PVM.



UAB „VAATC“ TEISMINĖS BYLOS 2016 M.

DALYVAVO 22 
TEISMINIUOSE PROCESUOSE

PRADĖTA 10 
NAUJŲ TEISMINIŲ PROCESŲ

NAGRINĖJAMI 4 
KREDITORINIAI
REIKALAVIMAI 

BANKRUTUOJANČIOMS 
BENDROVĖMS

PRADĖTOS 9 CIVILINĖS 
BYLOS IR 

1 ADMINISTRACINĖ BYLA



2016 M. ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI. 

PROJEKTAS „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“

BANDOMASIS (PILOTINIS) BIOLOGINIŲ ATLIEKŲ ATSKIRAS SURINKIMAS, ĮGYVENDINAMAS VILNIAUS M. 
IR VILNIAUS RAJ. TERITORIJOSE

PLANUOJAMA, KAD 2017 M. GYVENTOJAMS BUS PATEIKTA 1100 VNT. KONTEINERIŲ

PAPILDOMŲ 7 DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ 
(ĮSKAITANT AIKŠTELĘ, KURIOJE PLANUOJAMA VYKDYTI ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLĄ) 

ĮRENGIMAS VILNIAUS MIESTE IR 1 DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ AIKŠTELĖS ĮRENGIMAS ŠALČININKŲ RAJONE

PLANUOJAMA, KAD AIKŠTELIŲ ĮRENGIMO DARBAI BUS VYKDOMI 2017 M. TAIP PAT NUMATYTAS VILNIAUS 
REGIONE ĮRENGTŲ 16 DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ ATNAUJINIMAS IR JŲ PRITAIKYMAS 

ATLIEKŲ PARUOŠIMUI NAUDOTI PAKARTOTINAI

VISUOMENĖS INFORMAVIMO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO KLAUSIMAIS 
KAMPANIJOS VYKDYMAS VILNIAUS REGIONE



PAGRINDINĖS NUMATOMOS BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS 2017 M.

REGIONINIO SĄVARTYNO PLĖTRA IR ESAMOS 
VEIKLOS TOBULINIMAS

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ 
IR ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELIŲ 

VEIKLOS TOBULINIMAS

SPECIFINIŲ ATLIEKŲ SRAUTŲ TVARKYMO 
GALIMYBIŲ IR PAJĖGUMŲ PLĖTRA

MECHANINIO BIOLOGINIO ATLIEKŲ APDOROJIMO 
ĮRENGINIŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR KONTROLĖ

PROJEKTO „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA” ĮGYVENDINIMAS, 

SUKURIANT NAUJUS IR IŠPLEČIANT ESAMUS 
ATLIEKŲ TVARKYMO PAJĖGUMUS VILNIAUS 

REGIONE



BENDROVĖS MISIJA IR VIZIJA.

BENDROVĖS 
MISIJA

ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS VEIKIMO, 

AKCININKŲ DELEGUOTOSE SRITYSE, UŽTIKRINIMAS VILNIAUS REGIONE 

BENDROVĖS 
VIZIJA

UAB „VAATC“ 

VILNIAUS APSKRITIES ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS LYDERIS


